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
garagem, cl 112m2, terreno cl 1.1 02m2.

R$ 58.000,00 negocióveis

CENTENÁRIO - casa clv., 3 qtos,
sala, coz., bwc, cl 197m2 construido.
R$ 49.000,00 +parcelas ou R$

58.000,00

ÁGUA VERDE - casa cl 3 qtos,
sala, coz., bwc, garagem, lov, R$

89.0�O,OO negocióveis

Ref. 95 - terreno cl 8AOOm2.
Localizado Sta. Luzia. Rua Principal.

R$ 58.000,00

BAEPENDI - Casa
em alvenaria cf
180m2, 4 qtos,.2
salas, cozo lav.

garagem. Terreno cf
420·m2• Rua Domin­
gos Sanson. R$
63.900,00

GUARAMIRIM -

terreno no centro,
cf 9.538rrf .

R$ 250.000,00

Casa em olv., semi-acabada, 2 qtos, 2
salas; coz., bwc, lov., garagem cl plantas
do 2° piso. R$72.000,OO. Centenário.

BARRA DO RIO CERRO - Galpão
750m2 acabados e 750m2 não acabados.
Terreno de ±6.000m2 PREÇO DE
OCASIÃO: R$ 159.000,00

GUARAMIRIM - Área Central -

Casa, 3 qtos, sala, coz., bwc.Iov,
garqgem, nova. R$ 39.900,00 +

pa rc.

OPORTUNIDADES

BARRA DO RIO
CERRO - Terreno
murado na Rua

Abramo Pradi, 117,
1 a rua a esquerda

após entrada Parque
Malwee, cf 820m2.
R$ 29.000,00 ou

R$ 15.000,00 +

parcelas

•

CENTRO
GUARAMIRIM -

suíte master + 2

qtos, 2 salas,
escritório, coz., lav.,
dep. de emrpegada
+ 2 bwc, churrasq.,
canil, energia solar e
a gás, portão elet.,
semi-mobiliada.

R$ 125.000,00

•

•

Vende-se
ou Aluga-se

CENTRO - casa de·

alvenaria, cl 3 qtos, 2
salas, coz., bwc, lov.,

garagem
Venda R$
43.000,00.

Locação R$ 310,00

Casa - Centenário - alvenaria, nova, com 136m2, terreno
com 480m2, 1 suíte + 2 qtos, sala, bwc, cOZ., lav., garagem.
R$ '65.000,00

Terreno - São Luiz - ótima localização, 380m2. Rua Arduino
Pradi. R$ 21.000,0.° ngociáveis e aceita automóvel.

Terreno - Sto Antonio - 330m2 de esquina, ótimo ponto
comercial por R$ 12.500,00 ou R$ 3.800,00 entro + 60 pare.
R$ 190,00. negociáveis

Terreno - Adélia Fischer - 530m2, centro. Preço promocional
R$ 35.000,00

Casa - Vila Lalau - excelente padrão, nova, 150m2. R$
128.000,00

Locação:
Casa em alvenaria, 2 qtos, sala, coz., lav., bwc. R$ 240,00
Apto no Amizade,. 3 qtos, sala, coz.,.Iav., bwc, garagem. R$
340,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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EDIFICIO MATHEDI- BAIRRO NOVA BRASlLIA,
COM 03 DORMITÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA,

.LAVANDERIA, BWC, GARAGEM R$ 55.000,00.

Rei. 450 TilaMartinslJguá Esquerdo
com 03 dormãôrios e demais dependências,

R$43;000,00

Vila Lenzi - Rei. 2403terreno próximo Escola
Giardini lenzi com 671,00m2. Valor R$ .

. 23.450,00 clentrada + parcelamento.

•

* 01 suíte, 02 dormitórios
* Sacada com churrasqueira
* alou 02 vagas de garagem
* Salão de festas
* Play-ground
* Localização: Vila Nova
* 7 andares

DÊ ESTA SEGORAHCA PARA SOA FAMíliA.
...

Condições facilitadas de pagamento
direto com a construtora

VOCÊ PODE TER
.

UMABELAVISTA
APTO EDIF/CIO JACÓ

IMMENDOERFERC/ 2 aTOS,
SALA, COZINHA, LAVAN,.DERIA, 2

BWCs, GARAGENI
R$80.000,00.A Wolfepar Empreendimentos e

Participaçoes Ltda com a

"Imobiliária A�have" apresentam
um empreendimento na Vila Nova
com 07 andares, play-ground,

salão de festas com churrasqueira,
03 dormitórios, sala + copa,

cozinha, lavc{?íderia, bwc, garagem,
com opção de 2 garagens.

Condições fpcilitadas de pagamento
com entr!Jda + parcelamento

próprio até \ 6 vezes, podendo ser

aceito FGT'· e financiamento após
imóv e estar concluído.

REF.ll 00 - CASA COMERCIAL COM 96;00M2,
TERRENO Cj 450,OOM2 NO BAIRRO CENTENÁRIO·

PROX. APAE R$ 67.000,00 NEGIC/Á VEL.

Rei. 501S- CZERNIEW/(Z -sobrcdo na com

250m2 de área construída, terreno com 363,00m2
próximo ao Pomo, no valor de R$ 150.000,00 .

Rei. 200 - cosa em alvenória inacabada, com
150,00m2, 01 suíte, 02 qtos, sala, copa, cozinha, bwc,.
lavanderia, garagem. R$ 50.000,00 aceita imóvel.

VILA LENZI- Reei. 2404 terreno próximo Escola
Giardini lenzi com 892,00m2. Valor R$ 27.850 cl

estrada + parcelamento.
Sala comercial na Av. Mal. Deodoro, 903 Edifício

Pícolli. R$ 20.000,00

REF. 2402 VILA LENZI-Terreno com 500,00m2
Rua: João André dos Reis. R$ 21.250,00. Entrada+
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
2152- VILA LALAU • R. Carlos Heçert, casa de alvenaria r) 145m' e terreno r) 456m' R$103.000,00
2154- GUARAMIRIM • R. Jaime Bordim)airro Amizade, casa r) 90m' e terreno r) 435m'. R$ 35.000,00
2160- NEREU RAMOS· BR 260 KM 75, áreacomercial r) vários imóveis. terreno r) 20.000m' RS500.000,00
2163- NEREU RAMOS· Rua Adolfo Menel • Construção de 64m' e terreno de 503m'. RS 38.000,00
2165- ESTRADA NOVA· R. Felix Richert. Construção de 80m' e terreno de 435m'. RS 25.000,00
2169 ·ILHA DA FIGUEIRA· R. Rodolfo Sanson, casa madeira r) 11 Om'e terreno r) 444m'. (vende ou troca porchácara)RS 45.000,00
.2170- RIO CERRO -rua Augusto G.J. Hanemann, casa em alv., r) 200m' e terreno r) 345m'. RS 55.000,00

troca por imóvel em Brusque ou Jaraguá do Sul
2174- VILA RAU· rua Alberto Klitke,Gasa em alv., r) 140m' e terreno cl 580m'. RS 73.000,00
2175- JARAGUÁ 99- l.ot. Casa Nova, casa cl 72m' e terreno r) 360m'. RS 37.000,00
2176- TIFA MARTINS· Rua Vaidir José Manfrini, conslruçâo r) 63m' e terreno cl 420m'. R$ 35.000,00
2183- SANTO ANTONIO· Rua Hilda Frida Lavin, casa r) 124m' e terreno r) 360,72m'. R$ 27.000,00
21.84- VIEIRAS· R: Guilherme Koeler, casa alv. r) 100m' e terreno 450m'. , R$ 55.000,00
2188- BARRA RIO CERRO· R Natália M.R. Andreata, const. 144,50m' e lerreno 450m' R$166.000,00
2189- VILA LALAU· R Rodolfo Hesse, const. 160m' e lerreno 720m' R$180.000,00

ii�e��l�M.sN!Q:\l'::]
3024- JARDIM DAS MERCEDES· AplO Vila Nova
3045- NOVA BRASí�IA • Condomínio Leutprecht
3048- CENTRO· Cond. Phoenix.
3051 • CENTRO· Apartamenlo

�;sÃt.ÂêôMeíjêJÁL�
.

9011- JARAGUA 84- terreno com 30.000m2
e contrução de 140m2 R$ 80.000,00

2144- BAEPENDI· R. Afonso Bartel, casa
de 'aivenaria com 243m2 e terreno com

390m2• R$ 100.000,00

RS 12:000,00
RS 14.000,00
RS 12.000,00
RS 38.000,00
RS 28.000,00

RS 27.600,00+ financ.
RS 60.000,00
R$110.000,00
RS100.000,00

VILA

Ed.
Vitória Régia •

Rua Pedro
Avelino Fagundes
R$ 70.000,00

4005- Vende-se Panificadora completa, com carteira de cliemes, ótima localização
f�tt!óJt::�

.

9009- SCHROEDER • R. Bom Pastor, r) área de 4.078m' R$ 25.000,00
9013- CAMPINHA· Massaranduba, com área de 242.500m' (com 02 casas de madeira, ranchos, nascenle) R$ 65.000,00
9014- NEREU RAMOS· Chácara r) área de 156.800m'

.

R$ 45.000,00
9017 - SCHROEDER· Rua 108 Bracinho, r) área de 26.000m' R$ 25.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

rtementos futuro:

• iiiWf.]&itatWtttt na verdade varandões;
• com escrituras no deExatidão Jurídica:

• Taxas condomínio reduzidas;

um ou dois• Somente

• Projetos modernos, (om arquitetul'a
•

�

pelo Sistema de Condomínio Feehcde

�. sem [eros de Bancos;
• e ventilação sem

• Somente

arroiada;

Pre o de Custo

l'pO o de luz";
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REF 1001 - ED ANA CRISTINA - R: PEDRO
GONZAGA - VIlA NOVA- APTO COM 11 O M2, 1 SUíTE,
2 DORM, BANH, GARAGEM. RS 85.000,00

REF 2459 - CENTENÁRIO - R: FIOELlS
STINGHEN -LOTE 32 - CASA MISTA 100 M2, 3 DORM,
2 BANH, GARAGEM 2 CARROS. RS 53.000,00

n
;:a
m
n
M

"'"
...
"
W
I
�

COMPRA. VENDA ALUGA
Atendimento: 8h30 às 12h (I 13h30 às 18h30

• A_C!s sábad�s: 8h30 às 12h
REF 3280 - SÃO LUIS - R: ALVINO REF 3152 - JGuÁ 99 - R: BERTHA WEEGE - REF 3259 - SÃO LUIS - R: FRANCISCO

STEIN - TERRENO 338 M2. RS 25.000,00 TERRENO 20.000 M2. RS 106.000,00 HRUSCHKA - TERRENO 536 M2. RS 35.000,00

REF - 3271 - JGuÁ ESQUERDO AO lADO

QUARTEl P. M. - TERRENO 6.832,11 M2. RS
150.000,00

.

REF 2458 - VILA LENII- R: IRMÃO ljlNDRO
- CASA ALV 70 M2, 2 DORM, BANH. TERR� 308
M2. RS 35.000,00

REF 2454 - CENTENÁRIO - R: ALWIN OITO, REF 2451 - CHICO DE PAULA - R: 406 - CASA
590 - CASA COM 70 M2; 3 DORM, BANH, GARAGEM. ALV 176 M2, 3 DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO
TERRENO 350 M2. RS 62.000,00 700 M2. RS 60.000,00

REF 3241 - NOVA BRASILlA - R: TOMAX REF2445 -AVAl-R: 144-GUARAMIRIM-CASA 149 REF 2393 - TIFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH, REF 3263 - CENTENÁRIO - R: LTO.· JARDIM

. FRANCISCO DE GÓES - TERRENO 478,35. RS M2, 1 SuíTE COM HIOROMASSAGEM, 2 DORM, BANH,
1482-CASAALV 139M2, 1 SUíTE,2DORM,4IlANHSOCIA� FRANClSCO-VARIOS LOTES RS 26.000,ÓO CADA UM OU

38.000,00 GARAGEM, PISCINA. TERRENO 366 M2, RS 85.000,00
GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 13.000,00 ACEITA PARCElAMENTO OIRETO COM IMOBILIÁRIA.

REF 2452 - VILA NOVA - R: 25 DE JULHO -

PONTO COMERCIAL COM CASA E TERRENO 590 M2.
RS 150.000,00

REF 3256 - BARRA RIO CERRO - R: VERONICA
DEMARCHI ROSA- TERRENO 390 M2. RS21.500,00

REF 1126 - ED ESMERALDA - R: JOÃO PtcOLlI REF 3255 - ILHA FIGUEIRA - R: 725 _

� CENTRO - APTO 105,73 M2, 1 SUíTE, 1 DORM, BANH, TERRENO 867 M2. RS 41.000,00
PISCINA, SACADA, GARAGEM. RS 80.000,00

REF 2434 -lUlA FIGUBRA - R: ANGELO TANCON, 191 -

SOBRADO ALV 300 M2, PISO INFERIOR: GARAGEM 2 CARROS,
SALA JOGOS LAVAND, ÁREA FESTA COM PISONA, COZINHA. �ISO
SUPERIOR: 1 SUÍTE COM HIDRO, 2 DORM, COZINHA COMMÓVEIS,
SACADA. RS 200.000,00. ACEITA-SE CASA OU APTO

REF 1053 - ED IMPERIAL - R: FELEPI

SCHIMIDT, 234 - CENTRO - APTO 1 SuíTE, 2 DORM,
BANH, SACADA, GARAGEM. RS 160.000,00

REF 1109 - ED LUTPRECHT - R: JOSÉ
EMMENDORFER, 1380 - APTP COM 1 05 M2, 2 DORM,
BANH, SACADA, GARAGEM. RS 65.000,00

REF - 3214 - R: FELICIANO BORTOllNO - BARRA REF - 3216 - BARRA RIO CERRO - R: LTO.
RIO CERRO - TERRENO 3.632,00 M2. RS PRADI - LOTE 19 - TERRENO 416 M2. RS
200.000,00 25.000,00 .

REF 1002 -ILHA FlGEUIRA - R: JOSÉ PAVANELLO
- APTO 108,34 M2, 1 SuíTE; 2 DORM, BANH,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA., COM
ELEVADOR. RS 58.000,00 SEM ACABAMENTO REF3001- VILA RAU-LTO ESIO E�KE - TERRENO
INTERMO, SISTEMA DE CONDOMINIO 326 M2, RS19.000,OO

REF 2456 - VILA LENII- ARQUIMEDES DANTAS, REF 3288 - TRÊS RIOS DO NORTE - R;
REF2421- TlFAMARTINS - CASA ALV 80 M2, 1 47 - CASAALV 120M2, 4 DORM, BANH, GARAGEM 2 JOSE MARTINS - TERRENO 14.664,62 M2. RS
SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM. RS 58.000,00 CARROS. TERRENO 419,68 M2. RS 55,000,00 65.000,00

REF 2385 - CHICO DE PAUlA -LTO. CORUPÁ - R: 462
SEM NOME -LOTE 13 - CASAALV, 100 M2, 3 DORM,
BANH, GARGEM. TERRENO 378 M2. RS 55.000,00
�'

o ••• ,� =sesess
_'

. J'i!

"

o
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IJ
LOT

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

275-0606

Ed. Aléssio
Berri -

'Centro - 1 suíte
+ 2 dorm.

(206m2).
• R$ 75.000,00
+ parco pelo Cub

Ref. 101 - VILA LENZI - casa Alvenaria,
155m2, com 3 quartos, piscina.

R$ 120.000,00

cf 76m2, terreno cf
476m2, 3qtos, sala,

coz., bwc, lav., varanda.
�$ 36.000,00

Ref. 104 - VILA LENZI -

casa cf 173m2, 3qtos, 2

salas, copa, coz., bwc, lav.,
churrasq. R$ 68.000,00

Ref. 103 - TIFA MARTINS
- casa alvenaria, 3

pavimentos, 212m2•

R$ 80.000,00

FINANCIADOS

Ref. 102 - CORUPÁ
casa Madeira, 120m2, com
4 quartos. R$ 28.000,00

Ref. 119 - PIÇARRAS -

250mts da praia, casa cf
130m2, terreno esq. cf

315m2, cf 1 suíte +2qtos.
R$ 90.000,00

Consulte-nos e reserve seu lote!

casa alvenària, 110m2,
com 3 quartos e demais

dep. R$ 100.000,00

Ref. 126 - JOÃO PESSOA
- casa alvenaria, 60m2,
com 2 quartos e demais
dep. R$ 20.000,00 +

finan.

Ref. 124 - BARRA -

casa alvenaria, 96m2,
com 3 quartos 'e
demais dep.

R$ 45.000,00

*Loteamento Griin Garten, bairro Amizade. Aprovado pela PMJS. Pronto para construir.
*Loteamento em fase de conclusão nos bairros: João Pessoa e Estrada Nova.

Financiamento direto com a Imobiliária
Entrada + saldo em 90 meses.

Dormitórios
Cozinhas

dos
. -Colchões

Esto dos sob medida

ELETRO ÓVEIS

Para ua ca er renovada
neste no -oueinicl» ...

]1>\

�t,
Gomes Bletromóveis • Rua Venâncio ,da 'Silva, 219
Nova Brasília • Jaraguá do Sul - se
------_._--,------- ._----- -_._._--

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Compra - Vende - Aluga - Administra

371-1500

� Natureza privilegiada
� Infra-estrutura completa

(água, luz, esgoto,
iluminação pública)

� Lotes a partir
. de 325m2

Rua Reinoldo Rau, 58 - Centro
Fone (47) 371-1500

Plantão (47) 9975-1500

� Localizado em
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

R$25.500,00. Creci 8054.
Tratar: 371-5512.

CASAS

I1+
Casa de alvenaria com 330m2, na Rua Emma

Ziemann, próx. q ponte do Kolhbaeh, terreno c/
14x54, c/ coz., lav., qto de empregada, 2qtos, 1 suite,
solo ampla de festas, garagem p/.3 carros e piscina.
R$ 230.000,00
• Casa de alvenaria c/40m2 - Firenze - lote 310.

· R$ 17.000,00 + 44 x R$ 300,00.
• Casa de alvenaria c/120m2, na Rua José Narloeh
- 'ano Paula II. R$ 50.000,00
• Casa de alvenaria na Rua Paulo Klitz, c/94m2,
nova. R$ 53.000,00
• Casa de madeira c/ 3 quartos, sala, eoz. ampla,
toda murada, Ana Paula III. R$ 22.000,00

I.
Casa de madeira c/70m2, na Rua José Narloeh

(asfalto). R$ 23.000,00 + 43 x R$ 345,00
• Casa de alveriaria c/65m2, no Lot. Firense I - lote
354. R$ 18.000,00 + 40 x R$ 340,00
• Casa de alvenaria; na Barra, perto do merendo
Ouro Verde R$ 25.000,00

TERRENO

I
I

+ Lotes no Loteamento Firense I. R$ 18.000,00
• Lotes no loteamento Cornpossornpiero II, c/900m2.
R$ 45.000,00
• Lotes no loteamento Campossdmpiero I, c/420m2•
R$ 25.000,00
• Lote na Rua Waldemiro Sehmidt, com 600m2. R$

I.
28.000,00

CONDOMíNIO FECHADO
• Lotes a partir de 790m2

I
FIRENZE II I

• Lotes a partir de 350m2

A MARCATTO IMÓVEIS FINANCIA COM UMA
ENTRADA E O RESTANTE EM ATÉ 60 VEZES.

Empreendimenios
o

Imobiliários
Marcatlo

ti- ':f7,e�,o1 ��

Residência em

Alvenaria, nova.
Loteamento Bellavista,

Bairro A,mizade

Projetos / Execução f
Administração

e Gerenciamento da obra

• Garagem para 2 carros;
• Salas de estar e Jantar;
• Lavabo;
• Churrasqueira;
• Cozinha e Copa:
• Despensa
• Lavanderia;
• Dep. De empregada;
• BWC Serviço;
• Sala íntima;
.• 1 Suite Simples:
• 1 sutte cl Closet:
• 1 Suíte Master cl Closet e
Banheira;

• Acabamento de alto
padrão (granito, gesso.
Massa corrida)

Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 91,
Ed. Diener, 50llleloja· Jaraguâ do Sul

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



ÁBADO, 17 de janeiro de 2004 CLASSI

Valorizando
seu ambienteI

Rua Ex . Gumercindo da Silva, 161 - Centro ao lado do Hotellta'ara - Jaraguó do Sul

RIO MOLHA - vende-se, c/
,969.480m2, escriturado.

R$150.000,00. Aceita-se casa
ou apto no negócio. Tratar:
9112-5501. (proprietário)

VENDE-SE - no Lot. Miranda na

Estrada Nova, c/363m2.
R$3.200,00 + 59x R$250,00.
Tratar: 275-1021.

VENDE-SE - na R. Prefeito José

Bauer, ao lado da Recr. da Caixa
Econômica. R$14.000,00.
Tratar: 9142-264.

VENDE-SE - sítio em Schroeder,
cl 100x225m, c/ casa e rio.
Aceitamos troca por carro.

Tratar: 370-9599.

VENDE-SE -' ou troca-se por
terreno em Jaraguá do sur; 5
terrenos em Ponta Grossa - PR.
Tratar: 370-7760.

VENDE-SE- na R. da Faculdade,
cl 527m2, água, luz, esgoto e

escritura. Tratar: 372-1359 dia
. ou 274-8050 noite.

VENDE-SE - ou troca-se por
carro, próx. Malwee. Tratar: 370:
1884 ou 9122-7034.

VENDE-SE - na praia de Penha,
murado e aterrado, à 200m da

praia. R$22.00CY,OO. Tratar:
372-3157.

VENDE-SE - c/ 190.000m2, na
Tifa dos Húngaros - Jguá 84,
casa c/ 3 qtos, sala, copa, COZ.,
lav., bwc, 2 galpões c/ engenho
de melado, c/ nascente de água.
Tratar: 273-1660.

VENDE-SE comercial,
Condomínio centro, c/ 3.900m2,
totalme�te aproveitáveis.
Tratar: 275-3070. Creci 8950.

VILA LALAU - vende-se, na R.

Alberto Santos Dumont, frente
ao ferro velho. R$55.000,00.
Tratar: 370-1787.

VILA LENZI - vende-se,' c/
750m2, na R. Irmão Leandro, c/
casa mista. R$18.000,00.
Aceita-se troca. Tratar: 370-
6188.

Venda de 01 Terreno de

450m2 no bairro água
verde próximo a Igreja
São Judas por R$

22.000,00
Tratar com Francisco

9118-2065

ALUGA-SE - em Guaramirim, R.
28 de Agosto, frente a Pref.

Municipal. R$260,00. Tratar:
373-0304 ou 373'4386.

ALUGA-SE - sala comi., na Vila
Lalau. Tratar:-371-3132.

VENDE-SE - mercearia em

funcionamento, no Ana Paula IV.

R$17.000,00. Aceita-se troca.

Tratar: 376-1188.

VENDE-SE - farmácia em

Jaraguá do Sul. Tratar: 9967-
4608.

VENDE-SE - lanchonete,
completa, na BR-280 em

Corupá. Tratar: 375-2290.

VENDE-SE -; oficina de bicicleta.

Tratar: 074 375-2374.
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